R E Q U E R I M E N T O Nº. 430

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

As Ruas Antonio Lopes, Maximiliano Frigato e Francelino Antonio Nunes, localizadas na Vila Nossa Senhora das Graças, no Distrito de Rubião Junior, não possuem pavimentação asfáltica.

Considerando que tal solicitação possibilita riscos de acidentes, além de promover danos aos veículos e dificultar a locomoção de moradores locais, principalmente em época de chuvas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica das ruas Antonio Lopes, Maximiliano Frigato e Francelino Antonio Nunes, localizadas na Vila Nossa Senhora das Graças, no Distrito de Rubião Junior, proporcionando, assim, segurança e comodidade às pessoas que transitam pelas destacadas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm